
15 €

15 €

15 € Associations roëzéennes GRATUIT

15 € Autres 35 €

2 €

15 €

15 €

15 € Forfait tarif normal pour 1 journée 250 €

15 € Tarif normal 400 €

30 € Tarif réduit Associations roëzéennes (1 seule location/an sinon tarif normal) 150 €

20 € Tarif réduit particuliers Roëzéens (1 seule location/an sinon tarif normal) 250 €

Tarif par jour supplémentaire - quel que soit le locataire 50 €

Forfait tarif normal pour 1 journée 400 €

Copie format A4 - tarif par face 0.25 € Forfait tarif normal pour 1 ou 2 jours 700 €

Copie format A3 - tarif par face 0.50 € Forfait tarif réduit Associations roëzéennes pour 1 ou 2 jours 300 €

 Pour les associations communales,  gratuité jusqu'à 500 faces en N&B par an. Forfait tarif réduit particuliers Roëzéens (résidence principale) pour 1 ou 2 jours 400 €

Tarif par jour supplémentaire au-delà du 2e jour - quelque soit le locataire 90 €

160 €

350 € 50 €

160 € 300 €

350 € 15 €

15 €

670 € 80 €

860 € 15 €

160 € 3 €

350 € 120 €

Forfait ménage OBLIGATOIRE / SALLE EST 80 €

Concession de 15 ans (180 € béton + tarif concession) 340 € Forfait ménage OBLIGATOIRE / SALLE NORD 40 €

Concession de 30 ans (180 € béton + tarif concession) 530 € PRESTATIONS SUPPLEMENTAIRES - Tarifs par jour
160 € Branchement d'un véhicule frigorifique 15 €
350 € Utilisation non autorisée de l'électricité (voir article 11 du règlement intérieur de la salle polyvalente) 15 €

PENALITES LORS DE L'ETAT DES LIEUX DE SORTIE
100 €

ANIMAUX ERRANTS 15 €

CAUTIONS (A ADDITIONNER SELON LES BESOINS) 

150 € Caution générale - Forfait quelle que soit la ou les salle(s) louée(s) 1 500 €

150 € Sonorisation grande salle 1 000 €

150 € 500 €

135 € 15 €

BIBLIOTHEQUE
Gratuité pour les prêts des ouvrages

Pénalités pour retard 25 €

1.60 € 40 €

3.20 € 800 €

4.80 € 15 €

150 €
4,80 € + prix d'achat

du document neuf
30 €

50 €

30 €

50 €

Taxation forfaitaire / animal, en plus de la refacturation des frais de prise en charge, au réel

Nettoyage insuffisant de la VAISSELLE / forfait pour 80 couverts

Tarif à l'heure, uniquement pour les collectivités (Val de Sarthe ou autres)

Broyeur (coût par heure compteur) 

Tarif pour la salle des 2 coqs et la salle Coquelicot
Forfait tarif normal pour 1 journée

1 table en bois + 2 bancs / quantité : 40 tables + 80 bancs

Table ronde / mange-debout - Forfait quelle que soit la quantité louée

Chats et chiens 

ENLÈVEMENT DE DÉPÔT SAUVAGE / voie publique

Autres animaux 

Amende pour dépôt en mairie d'un animal qui n'est pas en état de divagation* 

du lundi au jeudi (sous réserve)

weekend & fériés

Casse ou disparition couvert ou verre de 5 unités ou moins / facturation 

 LOCATION MATÉRIEL COMMUNAL
Tarif journalier uniquement pour les roëzéens et les collectivités hors CDC du Val de Sarthe.
Gratuité pour les communes du Val de Sarthe

Location vaisselle - forfait 80 couverts sur chariot

Location salle Nord

Location sonorisation GRANDE SALLE avec 2 microphones sans fil 

GRANDE SALLE -  capacité 240/320 personnes 

ESPACE DE LOISIRS DES 2 COQS

Occupation pour travaux et dépôts de chantier < 50 m², tarif / semaine*

Occupation pour travaux et dépôts de chantier > 50 m², tarif / semaine*

Occupation dans le cadre de marchés festifs de la municipalité (marché de Noël…), 
tarif unique y compris la location de stand et alimentation électrique

Concession de 15 ans

Manifestations culturelles ou sportives hors association, tarif / demande

* hors travaux intéressant un service public qui bénéficie à tous

PHOTOCOPIES en MAIRIE

TARIFS COMMUNAUX 2025-2026 - hors Services Vie scolaire et périscolaire
applicables au 8 octobre

SALLE POLYVALENTE
Commerce ambulant occupation ponctuelle, tarif / jour Tarifs par jour
Commerce ambulant occupation annuelle, limité à 1 fois / semaine, tarif / an / ml

OCCUPATION du DOMAINE PUBLIC

SALLE NORD et SALLE ARTHUR FERDINAND - capacité 50 personnes chacune
Foodtruck occupation ponctuelle, tarif / jour

Foodtruck occupation annuelle, limité à 2 fois / semaine, tarif / an / m²

Électricité / jour

SALLE EST - capacité 80 personnes 

Appareil installé sur la voie publique, hors halle couverte, occupation annuelle, tarif / 
an / m²
Occupation du trottoir, tarif / an

Tarifs 

réunions du lundi au jeudi sans repas

Le weekend, la salle Arthur Ferdinand n'est pas ouverte à la location

du lundi au jeudi (sous réserve)

weekend & fériés

* un tarif énergie de 20% du tarif appliqué, sera ajouté lors de la période de chauffe CONCESSIONS TERRAIN CIMETIÈRE

Concession de 30 ans

PRESTATIONS SUPPLEMENTAIRES - Tarifs par weekend

Renouvellement concession de 15 ans

Renouvellement concession de 30 ans

Concession de 15 ans (510 € tarif mobilier + tarif concession)

Détérioration ou disparition de nappe Salle EST / par nappe 

Location table ronde 180 cm de diamètre pour 10 à 12 personnes

Location mange-debout

Renouvellement concession de 30 ans

CONCESSION CAVEAU-URNES CIMETIÈRE

CONCESSION COLOMBARIUM CIMETIÈRE

Concession de 30 ans (510 € tarif mobilier + tarif concession)

Renouvellement concession de 15 ans Casse-vaisselle au-delà de 5 unités / facturation par unité

Renouvellement concession de 30 ans

Forfait ménage OBLIGATOIRE/ GRANDE SALLE

Renouvellement concession de 15 ans

Pénalité si carburant non rempli

Troisième pénalité

* au sens de l'article L. 211-23 du Code Rural et de la Pêche Maritime

Enlèvement de dépôt sauvage  / abandon d'ordures ménagères

Première pénalité

Brosse métallique (coût par heure compteur) 

Deuxième pénalité

Participation forfaitaire 

Facturation de documents non restitués 

L'emprunteur ne rend pas les documents après le 3e avertissement 

Caution pour un ensemble de 1 table + 2 bancs (à multiplier selon quantité)

Pénalité si carburant non rempli

Barnum 3m x 3m (accordéon) / quantité : 7

Barnum 4m x 4m (2 accordéons + 2 à tubes) / quantité : 4

Caution par barnum quelque soit la taille (à multiplier selon quantité)
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